
 

 

Частное учреждение образовательная организация 
высшего образования «Медицинский университет «Реавиз» 

(Медицинский университет «Реавиз») 

 

Исп. Моисеева Т. В. 
тел. № 

ПРИКАЗ 

г.Самара 

31.08.2021   № 00089А/07-06 

О  назначении и выплате  

государственных  

стипендий на осенний 

семестр 2021 – 2022 

учебного года  

ординаторам 1-го года 

обучения 

  
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2016 г. N 1390 «О формировании стипендиального фонда» (в 

ред. Постановлений Правительства РФ от 21.04.2018 № 490, от 07.03.2019 № 247, от 

16.03.2019 № 274), Приказа Минобрнауки России от 27 декабря 2016г. № 1663 «Об 

утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 

стипендии слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета» (в ред. Приказа  Минобрнауки России от 

02.04.2018 № 227), Положения о размерах и порядке материальной поддержки 

обучающихся, протоколов заседания стипендиальных комиссий лечебного, 

стоматологического, фармацевтического факультетов и факультета непрерывного 

образования   № 3 от 31.08.2020 г. 



 

 

Частное учреждение образовательная организация 
высшего образования «Медицинский университет «Реавиз» 

(Медицинский университет «Реавиз») 

 

Исп. Моисеева Т. В. 
тел. № 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить государственную стипендию ординаторам, зачисленным на 1 курс 

обучения в ординатуру на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по списку в соответствии с Приложением.  

2. Стипендию обучающимся выплачивать ежемесячно с 01 сентября 2021 года по 31 

января 2022 года в последний рабочий день месяца.  

3.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного 

бухгалтера Руслякову О.М.   

 

 

   

Первый проректор по 

учебно-воспитательной 

работе  

___

_______________  

 

Прохоренко И. О. 

должность 
 

 подпись  И.О.Ф. 

 

 

 


